
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.01.2009 г.                                                                                                 № 1

  

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О внесении  изменений  и дополнений в Устав 
муниципального образования город Владимир

         Рассмотрев  протест  прокурора города  Владимира  от  01.11.2008 № 7-2-08/9 и 
представление  главы  города,  в  целях  приведения  в  соответствие  с  федеральным 
законодательством  отдельных  норм  Устава  муниципального  образования  город 
Владимир, на основании статьи 44  Федерального закона  от 06.10.2003  № 131-ФЗ 
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации», статьи 26 Устава муниципального образования город Владимир Совет 
народных депутатов  

РЕШИЛ:

1. Протест   прокурора  города   Владимира   от   01.11.2008   №     7-2-08/9   на 
подпункт 13  пункта  1 статьи 37 Устава муниципального образования город  Влади- 
мир удовлетворить.

2. Внести следующие  изменения и дополнения в Устав муниципального обра- 
зования город Владимир, утвержденный решением Совета народных депутатов от 
29.06.2005 № 231,  с  изменениями от  26.07.2005 № 274,  от 23.08.2005 № 294,  от 
27.04.2006 №  75, от 21.03.2007 № 61,  от 21.03.2007 № 62. от 19.12.2007 № 311 и  от 
21.05.2008 № 92:

            1)  в статье 2:

         - в подпункте «е» пункта 2  исключить слова «членов иных выборных орга- 
нов местного самоуправления,»;

         - в  подпункте «ж»  пункта  2 слова  «порядок отзыва»  заменить    словами 
«процедура отзыва».

   2)   в статье 8:

    - дополнить пунктом 37 следующего содержания:



          «37) осуществление муниципального лесного контроля и надзора.»

            3)  в статье 8-1:

                - пункт 1 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

                «9) создание условий для развития туризма.»

             4)  в статье 9:

                - в   подпункте  8     пункта  1 исключить   слова  «члена выборного   органа 
местного самоуправления,»;

                   - в   подпункте  11.1 пункта 1 исключить  слова «членов выборных органов 
местного самоуправления,»;

           5)  в статье 13:

                 - в  пункте  4   исключить    слова     «члена    выборного  органа   местного 
самоуправления,»;

           6)  в статье 25:

                - в   пункте  6  слова    «Федеральным   законом  от   12. 01. 1996  №    7-ФЗ 
«О  некоммерческих  организациях»   заменить  словами  «Гражданским  кодексом 
Российской Федерации».

           7)  в статье 28:

           - в пункте 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

          «г)  в  иных  случаях,  установленных  статьей  35  Федерального  закона 
от  06.  10.  2003  №  131-ФЗ  «Об  общих   принципах  организации  местного 
самоуправления в Российской Федерации».

  8)  в статье 29:

            - пункт  2  считать утратившим силу;

            - в  пункте  8   исключить    слова    «,  член   выборного  органа   местного 
самоуправления»;

             - дополнить пунктом 9 следующего содержания:

            «9. Депутат, осуществляющий  полномочия   на    постоянной    основе,  не 
может  участвовать  в  качестве  защитника  или  представителя  (кроме  случаев 
законного представительства) по гражданскому или уголовному делу либо делу 
об административном правонарушении.». 



  9)  в статье 31:

        - дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:

   «8.1.  Глава  города  не  может  участвовать  в  качестве  защитника  или 
представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому или 
уголовному делу либо делу об административном правонарушении.».

  10) в статье 36:

                  - пункт 5 изложить в следующей  редакции:

     «5.  Администрация города Владимира обладает  правами юридического 
лица и действует на основании общих для организаций данного вида положений 
Федерального закона от 06. 10. 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации" в соответствии с Гражданским 
кодексом Российской Федерации применительно к учреждениям.» 

  11) в статье 37:

        - в пункте  1:

        а)  - подпункт 5  изложить в следующей  редакции:

       « 5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах городского округа, а также осуществление иных полномочий в 
области  использования  автомобильных  дорог  и  осуществления  дорожной 
деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».

        б)  - подпункт 13 считать утратившим силу.

        в)  - подпункт  22  изложить в следующей  редакции:

        « 22) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;».

        г)  - дополнить подпунктом 28.1  следующего  содержания:

         « 28.1) выдача разрешений на установку рекламных конструкций на терри- 
тории городского округа, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о 
демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории 
городского    округа, осуществляемые  в    соответствии  с  Федеральным   законом 
от 13. 03. 2006 № 38-ФЗ «О рекламе».

        д)  - дополнить подпунктом 43.1  следующего  содержания:

          « 43.1) осуществление муниципального лесного контроля и надзора;».

            



            

            12) в статье 38:

         - в     пункте  2     исключить    слова     «,  решения, принятые  на   сходах 
граждан,».

             13) в статье 45:

         - в  пункте  1  слова «приостановлено органами местного самоуправления 
и  должностными»  заменить  словами  «приостановлено  органами  местного 
самоуправления  или  должностными»,  после  слов  «принявшими  (издавшими) 
соответствующий  муниципальный  правовой  акт,»  дополнить  словами  «в  случае 
упразднения  таких  органов  или  соответствующих  должностей  либо  изменения 
перечня полномочий указанных органов или должностных  лиц - органами местного 
самоуправления  или  должностными  лицами  местного  самоуправления,  к 
полномочиям  которых  на  момент  отмены  или  приостановления  действия 
муниципального  правового  акта  отнесено  принятие  (издание)  соответствующего 
муниципального правового акта, а также».  

   14)  в статье 48:

                       - в пункте 9 абзац восьмой  считать утратившим силу.            

              15) в статье 52:

              - в   пункте  1   исключить    слова     «с расходными обязательствами 
муниципального образования город Владимир, определяемыми в соответствии»;

                     - в   пункте 7 исключить  слова    «членов  выборных  органов    местного 
самоуправления,»;

2. Контроль  за  исполнением  решения  возложить на  комиссию  по  вопросам 
местного  самоуправления  (М.А. Малахова).

3. Настоящее  решение  подлежит    официальному   опубликованию после его 
государственной   регистрации    в  органах   юстиции   и   вступает  в   силу   со  дня 
официального  опубликования.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

